

Asia: VN/14172/2020

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi liikennejärjestelmästä ja maanteistä annetun lain ja ratalain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lapin liitto pitää kannatettavana sitä, että esityksessä turvallisuutta ja kestävästä liikkumisesta edistetään TEN-T-verkoston lisäksi muilla vilkkaasti liikennöidyillä väylillä. Liikenneturvallisuutta olisi syytä kehittää myös alemmalla tieverkolla, mihin Lapissa kohdistuu paljon raskaan liikenteen kuljetuksia. Myös verkon laajuuden tieturvallisuusarvioinnin luominen tieosuuksien luokittelun tilalle on perusteltu kehitysaskel.

Laki liikennejärjestelmästä ja maanteistä antaa Lapin liikennejärjestelmäsuunnittelulle ylätasoon tavoitteet, joista yksi on turvallisuus. Lapin liikennejärjestelmäsuunnitelmassa 2040 on arvioitu, että liikenneturvallisuusriskit voivat lisääntyä tulevaisuudessa taajamiin ja pääteille kohdistuvan liikennesuorituksen kasvun, kuljetusten lisääntymisen (erityisesti kaivostoiminnan kasvu ja pitkällä tähtäimellä arktisen alueen kehittyminen), HCT-kuljetusten sekä kansainvälisen matkailun kehittymisen myötä. Myös valtakunnallisessa liikennejärjestelmäsuunnitelmassa todetut turvallisuuspuutteet tukevat sitä, että liikennejärjestelmästä annettua lakia tulisi tarkentaa. Hyvin muotoillut tavoitteet, konkreettiset suunnitelmat ja oikein suunnattu rahoitus ovat ensisijaisen tärkeitä tekijöitä ihmisten turvallisen liikkumisen turvaamiseksi eri alueilla.

Lapin liitto toivoo, että kunnat ja muut alueelliset toimijat otetaan vahvemmin mukaan tieturvallisuusauditointeihin, jolloin maantieverkon alueellisen suunnittelun laadullinen taso voisi parantua.

Lain kytkeminen YVA-lakiin tie- ja ratahankkeiden rajat ylittävien vaikutusten osalta on perusteltua. Lappi kytkeytyy vahvasti rajat ylittävään liikenteeseen ja eurooppalaiseen liikenneverkkoon. Rajat ylittävän liikenteen merkitys Lapissa on suuri ja rajat ylittävät tarkastelut ovat ensiarvoisen tärkeitä liikenne- ja kuljetusjärjestelmien kehityksessä

LAPIN LIITTO

Mika Riipi

maakuntajohtaja

Riitta Lönström

suunnittelujohtaja

Liikkanen Jussa

Lapin liitto